UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC

SỞ XÂY DỰNG

Số:            /QĐ-SXD

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Phước, ngày        tháng 01 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc hủy bỏ Giấy chứng nhận đủ điều kiện hoạt động

thí nghiệm chuyên ngành xây dựng

GIÁM ĐỐC SỞ XÂY DỰNG

Căn cứ Quyết định số 07/2023/QĐ-UBND ngày 08/02/2023 của UBND

tỉnh ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của

Sở Xây dựng tỉnh Bình Phước;

Căn cứ Nghị định số 62/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của Chính phủ quy

định về điều kiện hoạt động giám định tư pháp xây dựng và thí nghiệm chuyên

ngành xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 35/2023/NĐ-CP ngày 20/6/2023 của Chính phủ sửa

đổi, bổ sung một số điều các Nghị định thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ

Xây dựng;

Căn cứ Kết luận kiểm tra số 3897/KL-SXD ngày 10/12/2024 của Sở Xây

dựng kết luận kiểm tra tình hình hoạt động của các tổ chức hoạt động thí

nghiệm chuyên ngành xây dựng trên địa bàn tỉnh năm 2024;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Quản lý Xây dựng,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Hủy bỏ Giấy chứng nhận đủ điều kiện hoạt động thí nghiệm

chuyên ngành xây dựng đã cấp của các Tổ chức hoạt động thí nghiệm chuyên

ngành xây dựng (LAS-XD) theo quy định tại điểm b khoản 2 Điều 7 Nghị định

số 62/2016/NĐ-CP được sửa đổi, bổ sung tại khoản 6 Điều 8 Nghị định số

35/2023/NĐ-CP (có danh sách kèm theo).

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng, Chánh Thanh tra Sở Xây dựng, Trưởng các

phòng chuyên môn trực thuộc Sở, Chi cục Trưởng Chi cục Giám định xây dựng,

Người đại diện theo pháp luật của các tổ chức hoạt động thí nghiệm chuyên ngành

xây dựng nêu tại Điều 1 và các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Bộ Xây dựng (b/c);

- UBND tỉnh (b/c);

- VP Sở (đăng Website);

- Lưu: VT, P.QLXD.(H-Tu)

GIÁM ĐỐC

Võ Tất Dũng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-14T14:56:22+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Xây dựng<soxd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-14T14:57:38+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Xây dựng<soxd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-14T14:57:50+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Xây dựng<soxd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-14T14:57:54+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Xây dựng<soxd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!